7 Et Ordinarij locorum etiam respectu vicinorum locorum exemptorum, item Inquisitores sunt Iudices in prædictis, extra Prouincias Sedi Apostolicæ subiectus. *ibid.*

Auditores Rotæ Romanæ.

Vide Exempti. num. 7. 8. Functiones Episcopales num. 25.

Baldachinum.

1 Poteſt Episcopus in Ecclesiis Regularium Pontificalia exercens erigere Baldachinum. Congreg. Ep. 10. Junij 1603. apud Quar. V. Priuil. Regularium.

2 Sinè auro ter in anno ad summum Pontificaliter celebrantibus Abbatibus Casinensibus concessit Sac. Congr. Rit. 29. Ianuar. 1628.*

3 Idem Monachis Oliuetanis, eadem 17. Martij 1629.

4 Idem pro Monasterijs tantum S. Trinitatis, & Sancti Pancratij ciuitatis Florentiæ. eadem 31. May 1629.

5 Idem pro Monasterijs Cœlestinorum. ead. 30. Junij 1629.

6 Marchiones locorum prohibentur vt Baldachino in Ecclesia. Congreg. Ep. 14. Ianuar. 1618.

Baptismus.

- 1 Ante nonum diem baptizentur infantes sub pœna excommunicationis: & item si domi baptizentur, deferantur in Ecclesiam ad Cathœchismum. Prou. 1.
- 2 Nemo, nisi Parochus, solemniter baptizet, sine consensu eiusdem, neque ante ortum, neque post solis occasum sine necessitate. Prou. 5.
- 3 Ne administraretur extra Ecclesiam, neque in priuatis Oratorijs sine licentia Episcopi Conc. 6. Constantinopol. c. 31.
- 4 Ad Cathedralem deferantur ij, qui à Sabbato Sancto ad Sabbatum in Albis, & à Vigilia Pentecostes ad Sabbatum sequens fuerint baptizandi in ciuitate. Prou. 4.
- 5 Ad aquam fundendam vas proprium, seu cochleare adhibeatur, & item ad excipiendam eandem, & eam, qua manus sacerdotis oleo inuncta lauatur *ibid.*
- 6 Aqua infusa capiti ne recidat in fontem, sed in vicinum sacrarium Prou. 4.
- 7 Ne adhibeantur ornamenta ad pompam circa infantes baptizandos *ibidem.*
- 8 Nomina sanctorum tantum imponantur, *ibid.*
- 9 Vnus tantum siue vir, siue mulier, vel ad summum vnus, & vna baptizati in fonte suscipiant, & Parochus eum vel eos notabit in libro Trid. *sess. 24. cap. 2.*
- 10 Si fiat secus, Parochi culpa, hic puniatur arbitrio Ordinarij, *ibid.*
- 11 Non potest Episcopus concedere, vt duo viri in loco & mulieris, aliquem de fonte leuent. Decisum referunt Doct. apud Barbof. *de pot. Episc. alleg. 30. num. 41.*
- 12 Duo Procuratores admitti possunt, viri, & mulieres. Decisum refertur *ibid. num. 42.*
- 13 Si plures suscipiunt, omnes contrahunt cognationem, nisi constet, qui primus teugit, aut quis fuerit electus. Decisum refertur *ibidem num. 48.*
- 14 Procurator non contrahit cognationem sibi, sed mandati. Decisum refertur *ibidem numero 50.*
- 15 Non oritur cognatio spiritualis in Baptismo priuato Sanch. *lib. 7. disp. 62. n. 11.*
- 16 Ne sint Compatres ij, qui fidei Symbolum ignorant. Prou. 4.
- 17 Neque ij, qui non sunt confirmati Prou. 1.
- 18 Neque minores natu annis 14. Prouoc. 5.
- 19 Neque excommunicati, vel qui in Pœschate non communicant. Prouinc. 1.
- 20 Ne à laicis eo casu tangatur Chrisma, *ibid.*
- 21 Neque plures simul baptizentur, & masculus ante sceminam. Prou. 5.
- 22 Neque collocentur infantes in altari, vt inde redimantur. *ibid.*
- 23 Non adsit Iudæus, neque alius a fide alienus Prouinc. 5.
- 24 Liber à Parocho ad præscriptum Ritualis Romani conficiatur, baptizatorum. Rit. Rom.
- 25 Referatur tandem in Archiuum Episcopale. Prou. 1.
- 26 Obstetrices, nisi edoctæ de forma Baptismi non admittantur ad enismodi minus. Prou. 5.
- 27 Cautio Episcopi iudicio adhibeatur, ne infantes primo anno suffocentur. Prou. 6.
- 28 Ad preces pro puerpera dici consuetas in Ecclesia ne domum mulieris Parochus adeat. Pro. 3.
- 29 Neque illi præbeatut benedictus panis sub hostiæ forma. *ibid.*
- 30 Pia precatione inducantur pueri prima vice in Ecclesiam ex Rituali. Prou. 4.
- 31 Recolendus est quotannis Baptismi die pijs operibus. Prou. 6.
- 32 Fons autem Baptismalis è lapide sit sine rima. Prou. 4.
- 33 Bene muniatur aqua à puluere, & tegatur albi coloris conopeo, sepiatur cancellis. Adsit imago Sancti Ioannis Christum baptizantis. *ibid.*
- 34 Clauis fontis sit apud Parochum tantum *ibid.*
- 35 Mantilia duo munda ad abstergenda capita, si afferantur, noua sint, & in Ecclesia conuertantur vsu. *ibid.*
- 36 Nullum sepulchrum sit propè fontem. Prou. 6.
- 37 In Sabbato Sancto, & Pentecostes ad fontis benedictionem conueniant ij, qui de mote solent, debentur. Prou. 4.
- 38 Tres saltem ibi sint Sacerdotes. *ibidem.*

39 De oleis, *Vide olea sacra.*
v. Interdictum nu. 28. Irregularitas nu. 33.
36. Sacramenta. nu. 3.

Beatorum & Patronorum cultus.

- 1 IN Sanctorum inuocatione, Reliquiarum & Imaginum ueneratione, & facto usu tollatur omnis superstitio, turpis quaestus, lasciuia, commestationes, & luxus, nihil prophanium, aut inhonestum appareat. *Trid. sess. 25. Innoc. sanct.*
- 2 Non debent admitti noua miracula, neque Reliquiae recipi, non approbante Episcopo. *ibid.*
- 3 Ad haec approbanda adhibendi sunt in consilium Theologi, & alij pij viri. *ibid.*
- 4 Nemo quicumque ille sit, audeat per se, vel per alios capere informationes super sanctitate, & miraculis, alicuius defuncti, neque vilo modo exquirete, neque obtinere ad hunc effectum extrajudiciales testificationes, aut subscriptiones sub penis arbitrio Sac. Rituum Congreg. adem, *Decreto publicato 12. Martij 1631. **
- 5 Potest superior, sacrista, vel officialis cuiusque Ecclesiae recipere reuelata miracula, siue prophetiae dona, sub sigillo secreti, ab ipsis tantum in quorum gratiam contigisse narrabitur. *ibid.*
- 6 Et tenetur quamprimum eadem deferre, vel ob signata transmittere ad Episcopum loci cum expressa declaratione, quod ea reuelationes non faciunt aliquem probationis gradum, etiam cuiusuis longissimi temporis cursu. *ibid.*
- 7 Antequam declarentur Beati, nihil in locis publicis, seu priuatis admittatur, indicans uenerationem. *Vrb. VIII. in Decr. 5. Inquisit. 13. Martij 1625. **
- 8 Neque libri imprimantur de eorum gestis, miraculisque sine recognitione Ordinarij, & Theologorum, & re prius communicata cum sede Apostolica. *ibid. m.*
- 9 Ad eorum sepulchra non ardeant lampades, neque tabellae affigantur, sine licentia sedis Apostolicae. *ibid.*
- 10 Si deserantur tabellae, seu alia iudicia gratiarum, de consensu Ordinarij possunt acceptari cum attestationibus de re opportunis, & in loco seorsum ab Ec-

clesia custodiantur. Idem *Vrb. VIII. in alio decreto eodem ann. **

- 11 Excipiuntur ij, qui per immemorabile tempus, vel Patrum testimonijs, vel longissimi temporis scientia, vel tolerantia sedis Apostolicae, vel Ordinarij coluntur. *vbi supra 13. Mart.*
- 12 Poenae Clero saeculari imponuntur arbitrio Ordinarij, etiam priuationis officiorum, & suspensionis Ordinum. *ibid.*
- 13 Regularibus autem priuationis officiorum, uocis actiuae, & passiuae, & suspensionis a diuinis. *ibid.*
- 14 Impressores librorum, pictores Imaginum, seu sculptores, alijque artifices poenis pecuniarijs, & alijs: arbitrio Ordinarij, seu Inquisitoris, puniantur. *ibid.*
- 15 In Patronos locorum eligi non possunt ii, qui dumtaxat sunt Beatificati nondum Canonizati. *Congr. Rit. 23. Mart. 1630.*
- 16 De Patrono ciuitatis electio fieri debet per secreta suffragia a populo, mediante consilio generali ciuitatis, vel loci, & cum consensu Episcopi, & Cleri loci. *ib.*
- 17 Idem seruetur in Patrono Regni, qui pariter eligi debet per secreta suffragia singularium ciuitatum Prouinciae. *ibid.*
- 18 Representantibus Regnum, Ciuitatem, Prouinciam, nulla competit facultas eligendi Patronos, nisi habeant speciale mandatum, & addit consensus Episcopi, & cleri dictarum ciuitatum. *ibid.*
- 19 Causae electionis nouorum Patronorum debent in sacra Congregatione deduci, & causa cognita ab eadem approbati. *ib. d.*
- 20 Patronus principalis vnicus esto, ex *Rubr. Breu. tit. 7. n. 1.* & est primae classis
- 21 Patroni minus principales possunt esse plures. *ibid. tit. 1. nu. 1.*
- 22 Horum Festum duplex quidem, sed maius per annum tantum. *in Tabellis Renuarij Rom.*
- 23 Ad Festum Patroni, hoc est principalis, tenentur etiam Regulares, non autem ad octauam Gregor. XIII. 30. Decembr. 1573. *Congreg. Rit. 27. Mart. 1628.*
- 24 Officia Sanctorum Patronorum propria, inconsulto ipso met summo Pontifice, non possunt approbati. *Sixtus V. Const. 74. in Bullar.*
- 25 Sancti Titulares Capellarum, Altariumue, nisi sint in Calendario Romano, nul-